РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ ЛИВЕНСКИЙ РАЙОН

СОСНОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

	10.08. 2018 г.
	№
	17/89_

	Принято на  17- ом заседании

Сосновского сельского

Совета народных депутатов

с.Сосновка
О внесении изменений в решение Сосновского
сельского Совета народных депутатов
от 12 апреля 2012 г. № 9/39-СС «Об утверждении
Правил благоустройства территории Сосновского

сельского поселения Ливенского района Орловской области»

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с Федеральным законом от 29.12.2017 N 463-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации»
Сосновский сельский Совет народных депутатов р е ш и л:

1. Внести в решение Сосновского сельского Совета народных депутатов от 12 апреля 2012 г. № 9/39-СС «Об утверждении Правил благоустройства территории Сосновского сельского поселения Ливенского района Орловской области» следующие изменения:

1.1. В приложении к решению Сосновского сельского Совета народных депутатов от 12 апреля 2012 г. № 9/39-СС «Об утверждении Правил благоустройства территории Сосновского сельского поселения Ливенского района Орловской области»:

1) абзац первый раздела 2 изложить в следующей редакции:

«Благоустройство территории - деятельность по реализации комплекса мероприятий, установленного правилами благоустройства территории Сосновского сельского поселения, направленная на обеспечение и повышение комфортности условий проживания граждан, по поддержанию и улучшению санитарного и эстетического состояния территории Сосновского сельского поселения, по содержанию территорий населенных пунктов и расположенных на таких территориях объектов, в том числе территорий общего пользования, земельных участков, зданий, строений, сооружений, прилегающих территорий.»;

2) абзац второй раздела 2 изложить в следующей редакции:

«Элементы благоустройства территории - декоративные, технические, планировочные, конструктивные устройства, элементы озеленения, различные виды оборудования и оформления, в том числе фасадов зданий, строений, сооружений, малые архитектурные формы, некапитальные нестационарные строения и сооружения, информационные щиты и указатели, применяемые как составные части благоустройства территории.»;

3) в пункт 2.1 раздела 2 добавить строку следующего содержания:
«Автомобильная дорога - объект транспортной инфраструктуры, предназначенный для движения транспортных средств и включающий в себя земельные участки в границах полосы отвода автомобильной дороги и расположенные на них или под ними конструктивные элементы (дорожное полотно, дорожное покрытие и подобные элементы) и дорожные сооружения, являющиеся ее технологической частью, - защитные дорожные сооружения, искусственные дорожные сооружения, производственные объекты, элементы обустройства автомобильных дорог.»;

4) в пункт 3.2 раздела 3 добавить строки следующего содержания:

«3.2.4 Границы прилегающих территорий должны иметь один замкнутый контур или два непересекающихся замкнутых контура.
3.2.5 Пересечение границ прилегающих территорий не допускается.
3.2.6 Пересечение границ прилегающих территорий с автомобильными дорогами не допускается.
3.2.7 Максимальная площадь прилегающей территории не может превышать площадь зданий, строений, сооружений, земельных участков, к которым она прилегает, более чем на 50 процентов.».
2. Настоящее решение подлежит обнародования.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

4. Настоящее решение разместить на официальном сайте администрации Ливенского района Орловской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и в Информационном бюллетене Сосновского сельского поселения.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по местному самоуправлению, социальным вопросам и благоустройству (Полухину Н.Д.).

Зам. председателя Сосновского

сельского Совета народных депутатов                                                            Н.Д.  Полухина